

KURJER

NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. TEL. 2-28.

FRANUMERATA miesięczna z odzieniem do domu, lub z prasą pocztową 4 zł, miesięcznie 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 2512.

Opłata pocztowa miesięczna rysunkiem. Rozkładka tygodniowa miesięcznikowa nie zawiera. Administracja nie zwolniała zastrzeżeń, co do rozważań ogłoszeń.

GERY ©GROSEEN: wznos milimetrów 1-2-pielitwy w teście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadsyłane materiały 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowizją o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w teście i za tekstem 4-pielitwy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń do demontażu. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Młodzieży narodowa! Kiedyż przestaniesz akceptować ten filosowiecizm!

Leon Daudet pisze: Sowieci wzburyli cały świat przeciwko sobie. Ameryka, Europa, Japonia nie chcą dłużej znieść groźby tej barbarzyń. Odebrali, chcieli niszczyć, że we Francji rząd żydów, rząd Bluma opierał się tej bandzie szkodliwej, morderców i zbrodniarzy, którzy już raz nas zdradzili przez traktat w Brześciu Litewskim, a teraz chcieli nam przygotować jatki georalne na sposób hiszpańskiego Fronte popular. Tak wyglądamy po osiemnastu latach od chwili zwycięstwa. Talsud uśmiało nas zabił, kraj słabo rozumie nieuchronność przepaści, w którą ten syn Izraela chce nas wpuścić. Nie mówię wyłącznie o przepaści finansowej. Mówię o przepaści politycznej i narodowej.

W najbliższym czasie Madryt znajdzie się w rękach obojczyków. Hias panji, których nikomu nie udało się prasy nazwać rebeliantami. Od dzisiaj floty włoska, niemiecka, portugalska, kont-turpedowe, torpedowe, e, lodowce podwodne są gotowe, aby bombardować statki rosyjskie zwożące żywność dla anarcho-socjalistów Madryta i Barcelony. Mówię o zapaści wojny europejskiej. Wistyczne zbrodnie Fronte popular zabijały, gwałty, podpalania, morderstwa księży, zakonników i zakonie wzbudziły obruszenie za całym świecie. Nieowolali pijany i krwawy ukazał się nam w całej swej krasie. Tych rewolucjonistów hiszpańskich należy uważać za bestię wściekłą, narodził się bohaterami młodzieźnikami i węgierkami. Ich szkodliwie ruszyli szal czarny i

krwawy na zatrważoną statkę ludzką. A co się dotyczy ludu Francji, pracownego, uczciwego i kochającego ojczyznę ten powinien zrozumieć co mu gotuje rząd na czele, którego stoi szmita perwersyjny nazwiskiem Leon Blum, który, jak nam oświadczył, w dniu 7 lutego 1934 r. powiedział: Dajcie mi spojrzeć na ten stos dwudziestu dwóch trupów: „Rób dalej!” — Co chcieliście robić dalej, parcho? Morderców patriotów dawnych kombatantów bezbronnym? Deptać do Nobelsa obcasami bu-tów? Miałbyście dziecko z ulicy de l'Echelle przez ciężarówkę „obródnio porządku” — porządku Stawiskiego i jego zbrodniajki kompanji.

Teraz, to o nową wojnę europejską chodzi. W oczekiwaniu „L'Echo de Paris”, Henryk de Kerillis pisał, że wszystko tak się dzieje, jakbyby Sowieci chcieli spowodować wojnę natychmiast, a w „Journal” Edward Holey wskazywał na roboty bolszewickie w naszym Marokku. W 18 października p. Garvin, redaktor naczelnicy „Observera”, najbardziej przewidyjący dziennikarz w Anglii obecnej pisał:

Wielkie owenemata wydarzyły się w ciągu ubiegłego tygodnia i które powinny otworzyć nam oczy na prawdy fundamentalne.

Po wycofaniu się Belgji do neutralności przedwojennej, Litwów ponikł kłopot w swych sąsiedztwach skomplikowanych dwóch spraw międzynarodowych: hiszpańskiej i portu-

galiskiej. Jednocześnie ostatnia nota kanclerza Hitlera wręczona w White Halle wskazuje nam raz jeszcze, że nowa kampania jest nie do zrehabilitowania bez wykończenia paktów sowieckich.

Gruba nie czarować biegnie po sieci komplikacji międzynarodowych i jest jednocześnie kluczem do zrozumienia tych komplikacji.

Komunizm jest odrzucony przez narody europejskie za wyjątkiem Rosji.

W obecnej swej formie paktu z Sowiecami są niebezpieczne.

Tak samo jak Belgja, naród Wielkiej Brytanji nie życzy sobie być wystawiony na ryzyko wojny, która mogłaby wyniknąć z tych paktów powasieranych z Paryżem i z Paryżem. Nie jest bardziej pewne — oświadczyli do my — my, którzy chemy stać do końca u boku Francji i w obronie Belgji przed wszelką agresją nieprovokowaną.

Pokój na zachodzie może być jeszcze ocalony, jeśli estery monarchia: Francja, Niemcy, Włochy i Wielka Brytanja będą sprzyjały kierowały sytuacją międzynarodową, niewywieki zamknięcia.

Oto jest chwila, aby wykrzyknąć: słudny podły komunizm. Ale przedtem trzeba wywieścił żydowski rząd Bluma, który nie ma z sobą śmierci i

ruine.

Artykuł przetłumaczony powyżej przemieści jest pióra Leona Daudeta i ukazał się w „L'Action Française” w dniu 30 października. Każde dziecko chyba wie, że Leon Daudet, znakomity prozaik, jest najzawziętym szowinistą antyniemieckim, jakiego znał świat. Ten człowiek ma czerwono w oczach z nienawiści, jak kto przy nim mówi: Niemiec, jak kto przy nim mówi: antysemita, że przedewszystkiem antyniemcem.

A jednak zarówno w artykule Daudeta wypełnionym wykrzyknikami, jak w zawartej w artykule Daudetowskim deklaracji wspaniałego publicysty angielskiego Garvina nie tylko niema żadnego, aby Francja kontynuowała swą politykę paktu z Sowiecami, lecz przeciwnie jest najostrejszy protest przeciwko wiązaniu losów Francji z Sowiecami. Francuz wyraża ten protest na swój sposób w demagogicznej formie, nazywa ją obecnego premiera Francji „parchem” (czużura w Paryżu jest dużo łagodniejsza, niż p. woj. Bociągowski w Wilnie). Anglik wyraża tę samą myśl poważnie i pięknie utrzymując, że pakt z Sowiecami Paryża i Pragi — mogą w każdej chwili wywołać wojnę,

której nie życzy sobie naród Wielkiej Brytanji, jakkolwiek tenże naród nie zerwał, aby od agresji ze strony Niemiec wciępiła Francja czy Belgja.

To jest język szowinisty antyniemieckiego i antysemity Francisza Daudeta, to jest język francji-kofila Garvina. Obydwaj odpowiadają pakt z Sowiecami.

A teraz zobaczmy co w Wilnie, w mieście bliskim granicy bolszewickiej, w mieście w którym dzień każdy uwidcznia nam niebezpieczeństwo agresji bolszewickiej w anty-bolszewickim na wewnątrz Polski i antysemitom „Dziennika Wileńskim”, pisze p. prof. Stroski:

Natomiast obecnie chcą Niemcy atakuć zachodniego, całkowicie w sobie zamkniętego, czyli niedopuszczającego wystąpienia zbrojnego z powodu zarządów gdzieś indziej, a także schyłkowego od wszelkiego związku z ochwałami Ligi Narodów.

Zawsze to samo: za cenę przyrzeczeń pokojowych na zachodzie, wolną ręką na wschodzie.

A w tym celu: niech schód Europy zamkną oczy na to, co będzie się działo na wschodzie. I jeszcze wyraźniej: a Francja

nich się wyrzeknie swych sojuszu i porozumień w Europie wschodniej. Wtedy będzie można podjąć upragniony pochód na wschód.

O co chodzi. O to właśnie o czym przed chwilą czytaliśmy u p. Garvina. O pakt Francji z Sowiecami. P. Stroski chce nam wmówić, że Hitler żąda zerwania sojuszu — polskiego. NIEPRAWDA. Nigdy Hitler nie wysunął podobnego żądania. Poprostu prof. Stroski obraża się na Hitlera, że ten żąda zerwania paktu francusko-sowieckiego.

Młodzieży endecka! Wierzę w twój antybolshewizm, w twój antysemityzm, w twoją ideowość. Ale jak narwać ten fakt, że akceptujesz politykę prowadzącą do współdziałania z bolszewizmem na granicy międzynarodowym. Czyż naprawdę nie rozumiesz, że wycięstwo bolszewizmu w Hiszpanji i we Francji, w polityce europejskiej to niebezpieczeństwo — prawie, że ważniejsze — od zataru o trupy żydowskie w prosek torjum USB. Jak można być antybolshewikami na wewnątrz i akceptować tak jaskrawy filonowocizm w stosunkach międzynarodowych? Czy!

Rocznica marszu na Rzym



W Rzymie świętujemy uroczysto rocznicę marszu na Rzym. Na zdjęciu Mussolini przed frontem oddziałów.

Narzęcony księżniczki holenderskiej



Ks. Bernard von Lappe — Bismarckowski święty się w strzelaniu z tanka.

11 kilometrów od Madrytu

NAVAL GARRIBO. Pał. Specjalny wysłannik Hazaż donosi, że ścisły soboty w dniu wczorajszym miejscowości Sevilla la Nueva, Villa Mantilla, Villa Nueva de la Canada i Brunetta, wojska powstańcze nawisły łączność przerwaną pompiłdy od ciskanki Chapineria i Naval Garrero.

Po obronie Brunette i kontrataku pompiłdy Mostoles i Parla w czasie którego wojska rządowe straciły 200 zabitych powstańcy już nie napotyka ją na opór.

BERLIN. PAT. Prasa niemiecka donosi, że strzeżone przednie gen. Franco znajdują się w odległości 11 km od Madrytu. Zarysy miasta są już widoczne gołem okiem.

Artylerja powstańcza zajęła pozycje w odległości 5 km od Madrytu i rozpoczęła ostrzeliwanie stolicy.

Jutro spodziewają się zajęcia lotniska Getafe pod Madrytem przez wojska powstańcze.

Sytuacja na frontach

SALAMANKA. Pał. Komunikat z rządowej głównej kwatery wojsk powstających:

Sytuacja w dniu 1 km. o godz. 20:30 przedstawiała się jak następuje: Na froncie 7-ty dywizji kolony na swe ponępnie się naprzód. Na odcinku północnym siłochy one przeszło 16 km, la Nueva, Brunetta, Villa Mantilla i Villa Nueva de Peralta.

Nieprzyjaciel ponosił tam 102 zabitych i 64 jeńców, wśród których był jeden oficer, 4-ch sierżantów i 48 cowników gwardji cywilnej. Ponadto 200 karabinów ręcznych i maszynowych oraz 2 armaty.

Na odcinku północno-wschodnim nieprzyjaciel podjął atak na Tuelo, gdzie od dawny czasu kontratakowały. Nieprzyjaciel zmieszany do odcinka, posiadał już przeszło 300 zabitych, 14-tonowy tank konstrukcji rosyjskiej i ogromny ładunek broni, która nie została jeszcze obliczona.

Tragedja Azany

VALLADOLID. PAT. Siedziba rządu „Faluigi kłopotliwej” donosi, że przednie Azona, znajdujący się obecnie w Valladolid, stał się coraz bardziej przegrobnym. Kilka dni temu chciał on opuścić Valladolid. Został jednak zatrzymany groźbami asercyistów do pozostania na miejscu.

Komunistki stacji radiowej głoszą, że w przydrożu Azona odwołano rozkazy popchnięcia samobójstwa, ponieważ (tym) jednak gen. Mostowski.

Przydrożni od oświadczył: „Tylko może jest obecnie w rękach asercyistów”.

Udaremniona kontrofensywa

SEVILLA, PAT. Rządząca powstania potwierdza wiadomości o udaremnieniu kontrofensywy wojsk antycznych, brytyjskich, nowocześnie dowodzących, które, jak dotychczas, posiadało swoje kłopoty. Po prostu, iż rząd antyczny starał się uciec odpowiedzialności, niechęć dowodzących się prawdy i skuteczności czynów wzięli wybitni, aby się podjąć na front.

Mimo, iż rząd już przedewszystkiem o słabnięciu wojsk antycznych, nie mógł okazać się wojowniczo odważny, niechęć do wstąpienia do szeregu walki przyczyną przewrotność był otyłymi propagandą w jej słowności powstańców, co świadczy o głębokim rozkładzie sił. Leciwni milcząc całkowicie zgłaszali się do wojsk powstańczych, wstawiając dożądanie i sprzeciw Madrytu za brzoździej.

Zdobycie Pinto

SEVILLA, PAT. Kolumna wojsk powstańczych przemieściła się dzisiaj z Valladolid o 7 km, naprzód na stronę Aranjuez — Madryt i zajęła miejscowość Pinto w okręgu Getaf. Miejscowość ta znajduje się w odległości o 14 km od stolicy.

Na froncie Brunetta powstała na stronę wojsk powstańczych całą kolumną zabitych pod wodzą podoficera. Zdobycie 60, pociągów z Walszcz, zostały zamalowanymi specjalnie do obrony stolicy. Według opowiadań tych zabitych, śmierć ponosił w Madrycie, wywodzący szlachetnie się wojsk powstańczych, wznosił z każdym dniem.

Normowanie cen hurtowych

WILNO. Walka z droższymi za już za sobą pierwszy etap, a mianowicie ustalenie cen detalicznych artykułów pierwszej potrzeby. Obecnie przycho-

do ponownie uszanowanego gospodarstwa. Przedmiotem bliźszego zainteresowania władz aproczynających będzie również obecnie kalkulacja cen mleka, masła oraz jaj w pośrednic-

Pościg za zabójcami z Krzywicz trwa

WILNO. Śledztwo w sprawie odrażającego krwawego napadu na koczowniczo w Krzywiczach Józefa Narbuta, trwa bez przerwy i widać pozytywne fazy, że zdołają ujść winnych, jak się okazuje, napadu na Narbuta dokonano w odległości około 50 mtr. od jego mieszkania.

Bandytci działali, jak wiadomo, zalecając, bowiem zina kasjera, która go oczekiwała, nie słysząc żadnych krzyków lub wołania o pomoc. Narbut otrzymał jedną zamek straszącą i ciekawy rany cieżko w głowę. Rany tej nadal nieprzytomny, tak że nie sposób go zabić.

Napaść na ul. św. Anny

WILNO. Notoryczny wczoraj, 28 w szpitalu żydowskiem dotknięto Adam Czesława (Bagaeta 20), który był ciężko porażony nożem. Okazuje się, że na Czesława dokonano napaści na ul. św. Anny.

Widocznie, jak wiadomo, uderzył go nożem w klatkę piersiową. Powyższy wypadek świadczy, że w rejonie ogrodów miejskich jest nadal niespokojnie, jeśli chociażby, podobnie jak w Cielitniku na zaplecziu przez ogrody, którzy dopuszczali się zachwytów napaści.

Oskarża teściową o otrucie

WILNO. Na ul. Mickiewicza róg Wileńskiej zamieszkało Michała Lichowicza z gm. paeski, który oskarżał się w zeszłym roku.

teściową od dłuższego czasu i dotychczas truciźnie odwarca.

ZRABOWAŁ STRZELBĘ

WILNO. W dniu 1 b. m. do mieszkania Stanisława Rusieckiego w zad. Kocza, gm. Turłowski, władał się Władysław Pawłowski z zad. Biedzieli i skrotywał, że w domu była tylko żona Rusieckiego, Albrtyna z matką i dziećmi, zabral z łóżka, z pod stołu, strzelbę nielegalnie posiadającą przez Rusieckiego.

UREZDOWA CEDULA GIEŁDY ZBOŻOWO-TOWAROWEJ I LNIARSKIEJ W WILNIE

Wilno, dnia 2 listopada 1936 roku Ceny za towar średniej handlowej jakości, za 100 kg, parytet Wilno, przy normalnej taryfje przewozowej (ten za 1000 - kg. f-o-o wag. st. mal.)

Table with 2 columns: Commodity and Price. Includes items like Żyto, Mąka pszenna, Mąka żytnia, etc.

W ELOTYCH

Table with 2 columns: Commodity and Price. Includes items like Żyło, Mąka pszenna, Mąka żytnia, etc.

CENY TRANZAKCYJNE

Table with 2 columns: Commodity and Price. Includes items like Żyło, Mąka pszenna, Mąka żytnia, etc.

WYDATKI

Table with 2 columns: Commodity and Price. Includes items like Mąka żytnia, Mąka żytnia, etc.

OBWIESZCZENIE O LICZĄCZKI RUCHOMOŚCI

Komunikat Sądu Grodzkiego w Wilnie 4-go rewiru Antoni Maciejowski najpierw kancelarja w Wilnie ul. Za-

OKRADZENI

WILNO. W dniu 2 b. m. między godz. 14-ą a 21-ą w czasie nieobecności domowników zdołali dostać się do mieszkania Michała Hryszki-wiczewskiego (Kawaryjska 26) i skradli szafkę i szafkę, wartości sz. 300.

OKRADZENI

WILNO. W dniu 2 b. m. między godz. 14-ą a 21-ą w czasie nieobecności domowników zdołali dostać się do mieszkania Michała Hryszki-wiczewskiego (Kawaryjska 26) i skradli szafkę i szafkę, wartości sz. 300.

OKRADZENI

WILNO. W dniu 2 b. m. między godz. 14-ą a 21-ą w czasie nieobecności domowników zdołali dostać się do mieszkania Michała Hryszki-wiczewskiego (Kawaryjska 26) i skradli szafkę i szafkę, wartości sz. 300.

OKRADZENI

WILNO. W dniu 2 b. m. między godz. 14-ą a 21-ą w czasie nieobecności domowników zdołali dostać się do mieszkania Michała Hryszki-wiczewskiego (Kawaryjska 26) i skradli szafkę i szafkę, wartości sz. 300.

OKRADZENI

WILNO. W dniu 2 b. m. między godz. 14-ą a 21-ą w czasie nieobecności domowników zdołali dostać się do mieszkania Michała Hryszki-wiczewskiego (Kawaryjska 26) i skradli szafkę i szafkę, wartości sz. 300.

OKRADZENI

WILNO. W dniu 2 b. m. między godz. 14-ą a 21-ą w czasie nieobecności domowników zdołali dostać się do mieszkania Michała Hryszki-wiczewskiego (Kawaryjska 26) i skradli szafkę i szafkę, wartości sz. 300.

OKRADZENI

WILNO. W dniu 2 b. m. między godz. 14-ą a 21-ą w czasie nieobecności domowników zdołali dostać się do mieszkania Michała Hryszki-wiczewskiego (Kawaryjska 26) i skradli szafkę i szafkę, wartości sz. 300.

OKRADZENI

WILNO. W dniu 2 b. m. między godz. 14-ą a 21-ą w czasie nieobecności domowników zdołali dostać się do mieszkania Michała Hryszki-wiczewskiego (Kawaryjska 26) i skradli szafkę i szafkę, wartości sz. 300.

WIERNARZKA

Arcydziało St. ZEROMSKIEGO W TYCH DNIACH.

Dzisiaj nieodwołalnie ostatni dzień film plastyczny trójwymiarowy „AUDIOSCOPIKS”.

CASINO Jutro Gwiazda filmów - Film gwiazd - Arcydziało muzyczne

„MAGNOLIA” 148 tancerek zespołu Ziegfelda. Chór 500 osób. 4500 artystów

W rolle głównej Irena DUNNE

PAN NIEODWOŁALNIE ostatnie dwa dni

MAYERLING Spieszcie!

Kino „Adria” - ul. Wielka 36. Tylko dzisiaj i jutro

Pierwszy „dźwiękowy film seksualny”

„WRÓG W KRWI”

Dramat każdego człowieka. Początek o g. 4 po poł. Uwaga! Film wyświetla się na normalnych seansach.

Kino „ŚWIATOWI” Mickiewicza 9.

Dzisiaj po raz pierwszy w Wilnie melodramat i czarujący film muzyczny

„Jedna z tysiąca”

W rolach głównych Maria BOGERTH, Herman THIMING, Ina Siew - Hammer - Dowiec - Scenarzysta: Maxya Fawla Abrahamowa.

„NOWOSCI” Ludwisarska 4. Dzisiaj wspaniała wielka rewja

„PARADA HUMORU”

SPRZEDAJE się sklep wędlin M. Żyt...

SPRZEDAM skład apteczny punkt...

KUPIJ dom rentowny gotówką 15 ty...

KUPIJ okazjone książki Marusałki...

Herbarz szlachty litewskiej chętnym poszukaj okazjone...

FIOUTY duży ładny sprzedam. Wiado...

SKREPKOBY wysokiej klasy dla snu...

PIANINA I FORTPIANYI szereg...

2 ŁÓŻKA DO SPRZEDANIA bez...

Lokale

MIESZKANIE 7 MIO pokojowe do...

POSZUKUJĘ MIEBIAKANA 3 - 4...

POSIŁKI ubelony, ze wszelkimi...

MIEBIAKANI 6 pokojowe ze wszelkimi...

POSZUKUJĘ się 2 pokoi bez ubelno...

POSIŁKI ubelony, ze wszelkimi...

POSIŁKI ubelony, ze wszelkimi...

POSIŁKI ubelony, ze wszelkimi...

POSIŁKI ubelony, ze wszelkimi...

POSIŁKI ubelony, ze wszelkimi...

POSIŁKI ubelony, ze wszelkimi...

POSIŁKI ubelony, ze wszelkimi...

POSIŁKI ubelony, ze wszelkimi...

POSIŁKI ubelony, ze wszelkimi...

POSIŁKI ubelony, ze wszelkimi...

Advertisement for 'puder Abard' with 'PERFECTION' logo and 'TO NAZWA BOSHAKKEGO PUDRU' text.